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　「政治倫理の確立のための門真市長の資産等

の公開に関する条例」に基づき、提出された市

長の所得等報告書と関連会社等報告書を公開し

ます。

閲覧開始日　７月１日㈪

閲覧時間　平日午前９時〜午後５時30分

閲覧場所　市役所別館１階情報コーナー

問合先　秘書課　☎０６(６９０２)５５３６

７月１日㈪納付期限 市・府民税第１期

市
・
府
民
税
納
税
通
知
書
を

６
月
上
旬
に
送
付

　

給
与
か
ら
特
別
徴
収
（
天
引
き
）

さ
れ
る
人
の
税
額
通
知
書
は
、
す
で

に
勤
務
先
へ
送
付
し
ま
し
た
。

※
今
年
度
の
各
種
証
明
書
は
納
税
通

知
書
送
付
後
か
ら
発
行
可

公
的
年
金
か
ら
の
市
・
府
民

税
の
特
別
徴
収
（
天
引
き
）

　

公
的
年
金
か
ら
の
市
・
府
民
税
の

特
別
徴
収
は
、
条
件
を
満
た
す
す
べ

て
の
人
が
対
象
で
す
。

※
条
件
な
ど
詳
し
く
は
納
税
通
知
書

に
同
封
の
チ
ラ
シ
参
照

◆
前
年
度
以
前
か
ら
特
別
徴
収
の
人

◦
４
月
・
６
月
・
８
月
分
…
仮
徴
収

と
し
て
、
前
年
度
の
公
的
年
金
に

係
る
特
別
徴
収
税
額
の
２
分
の
１

に
相
当
す
る
額
を
３
回
で
特
別
徴

収
◦
10
月
・
12
月
・
２
年
２
月
分
…
今

年
度
の
公
的
年
金
に
か
か
る
税
額

か
ら
、
仮
徴
収
分
を
除
い
た
額
を

３
回
で
特
別
徴
収

◆
今
年
度
か
ら
特
別
徴
収
が
始
ま
る

人
ま
た
は
、
前
年
度
中
に
特
別
徴

収
が
中
止
と
な
っ
た
人

◦
第
１
期
・
第
２
期
分
…
個
人
で
納

付
◦
10
月
・
12
月
・
２
年
２
月
分
…
各

月
の
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収

※
第
１
期
・
第
２
期
分
の
納
付
書
と

10
月
以
降
の
税
額
を
記
載
し
た
納

税
通
知
書
を
送
付

問
合
先　

課
税
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
８
９
８

障
害
基
礎
年
金

　

病
気
や
ケ
ガ
で
障
が
い
の
状
態
と

な
っ
た
と
き
、
一
定
の
要
件
を
満
た

せ
ば
障
害
基
礎
年
金
を
受
給
で
き
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
障
が
い
者
手
帳

が
あ
れ
ば
誰
で
も
支
給
さ
れ
る
わ
け

で
は
な
く
、
日
本
年
金
機
構
が
診
断

書
な
ど
を
審
査
し
、
支
給
を
決
定
し

ま
す
。
傷
病
の
初
診
日
や
、
年
金
保

険
料
の
納
付
や
免
除
の
状
況
な
ど
が

確
認
さ
れ
ま
す
。

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

問
合
先　

市
民
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
６
０
０
５

ゴ
ミ
収
集

臨
時
的
任
用
職
員
（
夏
期
）

勤
務
期
間　

７
月
１
日
㈪
～
９
月
30

日
㈪
の
う
ち
２
カ
月

　

土
・
日
曜
日
を
除
く
週
４
日
。
午

前
９
時
～
午
後
４
時
15
分

勤
務
場
所

　

ク
リ
ー
ン
セ
ン
タ
ー
業
務
課

内
容　

ご
み
の
収
集
業
務

対
象　

65
歳
未
満
の
人

募
集
人
数　

若
干
名

賃
金　

時
給
９
８
３
円

※
交
通
費
別
途
支
給
（
上
限
あ
り
）

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ
ま
た
は
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
参
照

申
込
方
法

　

電
話
連
絡
後
、
履
歴
書
を
持
参

申
込
・
問
合
先

　

ク
リ
ー
ン
セ
ン
タ
ー
業
務
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
９
）
０
０
４
８

【
令
和
元
年
春
の
叙
勲
・
第
32
回
危

険
業
務
従
事
者
叙
勲
】

◆
瑞
宝
双
光
章

　

樋
口
定
雄
（
元
門
真
市
消
防
団
団

長
）

　

嶋
田
正
幸
（
元
大
阪
府
警
視
）

◆
瑞
宝
単
光
章

　

木
村
富
士
男
（
元
寝
屋
川
市
清
掃

作
業
員
）

　

髙
松
澄
男
（
元
（
独
）
造
幣
局
職

員
）

（
順
不
同
・
敬
称
略
）

水
道
メ
ー
タ
ー
取
替
工
事

　

上
下
水
道
局
で
は
、
計
量
法
に
基

づ
き
、
有
効
期
間
（
８
年
）
を
満
了

す
る
水
道
メ
ー
タ
ー
の
取
替
工
事
を

順
次
進
め
て
い
ま
す
。

６
月
の
取
替
工
事
予
定
地
区

　

常
称
寺
町
、
宮
野
町

※
地
区
を
追
加
す
る
場
合
あ
り

施
工
業
者　

㈱
星
和
管
工

　

千
石
西
町
15
‐
６

　

☎
０
７
２
（
８
８
２
）
９
２
１
５

費
用　

無
料

※
上
下
水
道
局
を
装
っ
た
訪
問
販
売

や
詐
欺
に
ご
注
意
く
だ
さ
い

問
合
先

　

上
下
水
道
局
お
客
さ
ま
セ
ン
タ
ー

　

☎
０
６
（
６
９
０
３
）
２
１
２
２

◆
大
阪
ガ
ス
グ
ル
ー
プ
“
小
さ
な
灯
”

運
動
様

　

本
市
の
児
童
教
育
事
業
推
進
の
た

め
デ
ジ
タ
ル
カ
メ
ラ
を
ご
寄
贈
い
た

だ
き
感
謝
い
た
し
ま
す
。

◆
ふ
る
さ
と
納
税
の
寄
附
お
礼

　

本
市
ふ
る
さ
と
納
税
に
お
き
ま
し

て
、
30
年
４
月
～
31
年
３
月
に
市
内

・
外
か
ら
１
３
６
７
件
の
ご
寄
附
を

い
た
だ
き
、
昨
年
度
の
４
４
６
件
を

大
幅
に
上
回
る
結
果
と
な
り
ま
し
た
。

皆
さ
ま
の
ご
芳
志
に
感
謝
い
た
し
ま

す
。

※
寄
附
状
況
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
参

照
問
合
先　

魅
力
発
信
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
６
０
５

市長の所得等報告書などを公開

国
民
健
康
保
険
料
率

　

今
年
度
の
国
民
健
康
保
険
料
率
は

下
表
の
と
お
り
で
す
。
６
月
中
旬
に

納
入
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
。

◆
納
付
方
法

普
通
徴
収
世
帯

　

納
入
通
知
書
と
同
封
の
納
付
書
ま

た
は
口
座
振
替
で
、
年
間
保
険
料

（
４
月
～
翌
年
３
月
分
）
を
６
月

～
翌
年
３
月
の
10
期
で
納
付

特
別
徴
収
世
帯
（
年
金
か
ら
の
天
引

き
）

　

次
の
す
べ
て
を
満
た
す
世
帯
は
原

則
、
世
帯
主
の
年
金
か
ら
６
回
（

４
月
、
６
月
、
８
月
、
10
月
、
12

月
、
翌
年
２
月
）
の
天
引
き

◦
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
全
員

が
65
歳
以
上
75
歳
未
満
の
世
帯
で
、

世
帯
主
が
国
民
健
康
保
険
の
被
保

険
者

◦
世
帯
主
の
介
護
保
険
料
が
年
金
か

ら
天
引
き

◦
世
帯
主
が
年
金
を
年
額
18
万
円
以

上
受
給
し
、
国
民
健
康
保
険
料
と

介
護
保
険
料
の
合
計
が
年
金
額
の

２
分
の
１
以
下

※
年
金
か
ら
の
天
引
き
が
10
月
か
ら

新
た
に
始
ま
る
世
帯
の
１
期
～
４

期
（
６
月
～
９
月
）
は
、
納
付
書

ま
た
は
口
座
振
替
で
納
付

　

国
民
健
康
保
険
料
の
世
帯
主
が
今

年
度
中
に
75
歳
と
な
る
場
合
は
、
特

別
徴
収
が
中
止
と
な
り
、
納
付
書
で

の
納
付
と
な
り
ま
す
。
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

問
合
先　

健
康
保
険
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
６
９
７

◆今年度国民健康保険料納付期限・口座振替日

前納・１期 ７月１日㈪ ６期 12月２日㈪

２期 ７月31日㈬ ７期 12月25日㈬

３期 ９月２日㈪ ８期 ２年１月31日㈮

４期 ９月30日㈪ ９期 ２年３月２日㈪

５期 10月31日㈭ 10期 ２年３月31日㈫

※下線の日程は注意

　今年度国民健康保険料の納付期限は下記のと

おりです。納付期限内に納付しましょう。

◆口座振替が便利です

　保険料の納付には、便利な口座振替をご利用

ください。保険収納課窓口では、金融機関のキ

ャッシュカードで簡単に口座振替の登録ができ

ます。

問合先　保険収納課

　☎０６(６９０２)５９９４

保険料は期限内の納付を

対象　市税、国民健康保険料、保育料

※保育料は公私立保育所および公立認定こども園に限る

操作手順

①LINEのウォレットのページから「請求書支払」を選択

②バーコードリーダーで納付書のバーコードを読み込む

③請求内容を確認し「決済を行う」を選択

④パスワードを入力

※納付書１枚あたりの金額が30万円以上は利用不可

※詳しくは市ホームぺージ参照

問合先

　納税課　☎０６(６９０２)５９３５

　保険収納課　☎０６(６９０２)５９３９

　保育幼稚園課　☎０６(６９０２)６７５７

いつでも　どこでも　簡単・便利

スマートフォン決済　　　　　　　　で納付LINE Pay

◆国民健康保険料率

医療保険分

所得割 前年中の基準総所得金額×8.75％

均等割 被保険者１人につき２万7620円

平等割 １世帯につき２万1780円

後期高齢者

支援金分

所得割 前年中の基準総所得金額×2.97％

均等割 被保険者１人につき9370円

平等割 １世帯につき7350円

介護保険分
所得割 前年中の基準総所得金額×2.06％

均等割 介護第２号被保険者１人につき１万2940円

※詳しくは市ホームページ参照

【
令
和
元
年
春
の
褒
章
】

◆
藍
綬
褒
章

　

岩
田
隆
行
（
門
真
市
消
防
団
副
団

長
）

（
敬
称
略
）

税

金

年

金

募

集

上

下

水

道

寄
附
・
寄
贈

叙

勲

保

険

褒

章
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